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AGTA DE ADMISION DE OFERTAS,,EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA,
'BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07+
2024-MPF/OEC (PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTQ RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS.

En la Provincia de Ferrefiafe, siendo las 09:30 horas del dia 03 de setiembre de 2024, en la Unidad
de Abastecimiento como Organo Encargado de las Contrataciones - OEC, y a cargo de la conduccién
del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2024-MPF/OEC (PRIMERA
CONVOCATORIA) para la contratacion del servicio de: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS”, a fin de efectuar la APERTURA ELETRONICA DE
LAS OFERTAS, ADMSION, EVALUACON, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

Considerando que las acciones efectyadas por el érgano encargado de las contrataciones son,
reguladas por la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; y habiéndose verificado el
cumplimiento del cronograma de actividades previstas en las bases del procedimiento de- seleccion,
el 6rgano encargado de las contrataciones queda expedido para la evaluacion correspondiente.
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

En el presente Procedimiento se registraron electronicamente via plataforma del SEACE, los
siguientes participantes:
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Lt C;:"":SCC" 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO ‘ 12/04/2024 valido
i Proveedor .
| 2 e 20480531907 CONSTRUCCTONES Y SERVICTOS GENERALES ROCAR SRL. 12/04/2024 valido
i can
Proveedor -
2 RUC 20487526755 HARICAJ INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONM S.A.C. 17/04/2024 Valido
con
Proveedor .
8 e 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.T.R.L 14/04/2024 valido
on
Proveedor . . - = P
Bi 20561183148 PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.  13/04/2024 valido
Proveedor - = - - S
6 e 20600129202 AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 13/04/2024 valido
P d
|7 J:":;CC" 20600371241 PROJECTS INGEMIERIA INTEGRAL E.L.R.L. 16/04/2024 vilido
ole]
Proveedor CONSTRUCTORA EINMOBILTARIA LLAMOS EMPRESA
8 6009933 15/04/202 Valido
| con RUC 20600993357 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA / / 24 :
Proveedor . .
a 20602766196 CONSTRUCTORA VC 5.A.C. 12/04/2024 valido
con RUC
! Proveeador JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA .
‘ 10 20603056231 13/04/2024 Valido
con RUC CERRADA
| Proveedor _
‘11 cm :SCD 20603655657 INVERSIONES NAINI E.LR.L. 18/04/2024 valido
ton
: Proveedor TC INGEMIEROS & ASOCIADOS INGEMNIERIA -
12 206 3 . 17/04/2024 51
I cenRruC 04740038 . NSTRUCCION - ASESORIA CONTABLE E.LR.L. rast Valiga
: Proveed :
13 c;z";‘jcﬂr 20610489339 EC & DIAZ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 17/04/7024 valido
‘ i “
‘ P 1
i1q | TOVEECOT 50611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 12/04/2024 valido
: cop RUC N
: Proveedor i INGENIERDS CONSULTORES CONTRATISTAS SANARCBRA . i
L5 e 20611883120 _ 0 12/04/2024 vilido
£ con AT o

Asimismo, se Observa que en la fecha establecida en el cronograma publicado en el SEACE se han
registrado cuatro (4) ofertas por los postores registrados, segun detalle:
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. CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS &4 < g
1 20480531907 - *19/04/2024  19:42:01 20480531907 19/04/2024 19:50:38 Enviado valldo
GENERALES ROCAR SRL. + +
2 20604740038 CONSORCIO VIAL INCAHUAST 10/04/2024  23:11:23 20604740038 19/04/2024 131159 Enviado Valido
3‘ 20600371241  CONSORCIO VIAL INCAHUASI L9/04!2026: 3i1%17 20600371241 19/04/2024 131444 Enviado Valido
Borrador no :
4 20611883120 EXCELENCIA 19/04/2024  23:55:48 20611883120 4 ol Valido
5 20610489339 CONSORCIO VIAL FERREAFE 19/04/2024  21:57:00 20510489339 19/04/2024 12:57:18 Enviado Valido
' 4 : 4
OBSERVACION:

EXCELENCIA. - Se observa que la oferta del postor se encuentra con estado de la probuesta “borrador
no enviado”, tal como se indica en la captura de pantalla:

| Borrador no 5
©4 20011883120 EXCELENCIA 19/04/2024  23:55:48 20611883120 == == enviad Valido
£ o

Datos del postor

| RUC / Codigt 20511EHI120

Consorcia

Nonbre o razén social

Representante Legal

. Nombre fipu de documenta ot

npn:llldn-p:nernn L] Hro. Ducu;neum - FEEE 4G

apelidamaterse | © - o o

Datos de reqi.slru 77777 . = =

F’c(la’n de reqislr; o R Estado |’in’rrregis(rn - - T g
Woraderegisa " Eetado de la propuesta - B =
Usuario de registro Motive de oliservacion

Fecha presentacién s Justilicacian

Hora presentacian

Integrantes del consarcio

e THGENIEROS CONSULTORES R
i ve roveedor
i edor 50611883120 CONTRATISTAS SAHARCBRA 7 2 30 PERU Mo o

| con RUC Servicios
| S.A.C
|
| GROUP CONSTRUCTOR &
1 Proveador N Proveedor de
‘2 20608254545 SEAVICE GENERALES § & D i a0 PERU  Nn Ho
| con RUC Servicios
S.A.C
I Proveedor AJ INGENIEROS CONTRATISTAS  Proveedor de
| 2060012 ) H 0
;-"3 con RUC e0129202 _¥ CONSULTORES S.A.C. Sarvicios 30 PE_m & it

Por lo tanto, es una oferta no presentada.

Seguidamente, se procede con la etapa de admision de ofertas, verificandose previamente que los 04
postores cumplan con Presentar los documentos de presentacién obligatoria, conforme al numeral
2241 del capitulo Il de la seccion especificade las bases integradas, obteniéndose los siguientes
resultados: ) !

4 4
Documentacion de presentacion obligatoria
ANEXO N°5
FORIOR Promesade | ANEXON°6 | RESULTADO
ANEXON°1 | REPRESENTACION | ANEXON®2 | ANEXON°3 | ANEXO N°4 Consorcio Precio de la
con Firmas oferta
Legalizadas
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS c i i . No No es
GENERALES ROCAR | ° Cumple Sl Cample SiCumple | SiCumple | SiCumple | oy ocnonde | conforme | ADMITIDO
SRL.




CONSORCIO VIAL
INCAHUAS!
conformado por (TC
INGENIEROS &
ASOCIADOS
INGENIERIA -
CONSTRUCCION -
ASESORIA
CONTABLE E.LR.L.y
ASOCIACION
OLLAPE)

Si Cumple

Si Cumple

4

Si Cumple,

Sl Cumple

Si Cumple

Es conforme

S/
341,863.20

L
‘)

ADMITIDO

CONSORCIO VIAL
INCAHUASI
conformado por
(PROJECTS
INGENIERIA
INTEGRALE.LR.L. ¥
CONSULTORIA &
QBRAS EKALE.LR.L)

Si Cumple

Si Cumple
L]

4

Si Cumple

Si Cumple

Si Cumple

Es conforme

s/
341,463.20

L]

ADMITIDO

CONSORCIO VIAL
FERRENAFE
conformado por (EC &
DIAZ INGENIERIA'Y
CONSTRUCCIONES
S.A.C.y HARDDEX
ElRL.

Si Cumple

-

Si Cumple

Si Cumple

Si Cumple

Si Cumple

4

Es conforme

S/
365,000.00

ADMITIDO

MOTIVO DE NO ADMISION:

1. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. - Se abserva que ef el anexo N°06 -
Precio de la Oferta el postor presenta cuatro (4) ofertas econémicas por separado indicando montos por
cada item,'no estando conforme a lo solicitado en las bases integradas del forinato del anexo N°08 (folio
43), visto que la prestacion de servicios es bajo el Sistema a Suma Alzada y el objeto de contratacion es
por PAQUETE, siendo lo correcto que debié presentar su oferta en un monto global ésea en una sola
oferta econdmica, siendo una oferta ambigua, imprecisa no siendo funcion de OEC interpretar el alcance

de la oferta; por lo tanto la oferta es No Admitida

Como Organo Encardado de Contrataciones - OEC, manifiesta que luego de haberse culminado la
admision de ofertas se precedera a la etapa de evaluacion.

La evaluacion consistira en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

Pl = OMXPMP

Ol

I= OFERTA
Pl= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
OI=PRECIO| 4
OM= PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP=PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO

Ante los resultados obtenidos, se determina que las 03 ofertas han sido admitidas, por lo que se procedera a la

evaluacion de acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas, cuyo resultado es el siguiente:




: Y POSTORES ]
] 4
CONSORCIO  VIAL }NCAHUASI
3 CONSORCIO VIAL INCAHUASI CONSORCIO VIAL
4 conformado por (TC INGENIEROS ; 4 PROJECTS FERRERAEE ccnf g
FACTORES DE EVALUACION & ASOCIADOS INGENIERIA .| ‘Somormade por contormado
| ; . INGENIERIA INTEGRALELR.L. | por(EC & DIAZ INGENIERIA
' CONSTRUCCION ASESORIA )
y CONSULTORIA & 0BRAS Y CONSTRUCCIONES
. | CONTABLEE.LR.L.yASOCIACION
EKALELR.L) S.A.C.y HARDDEX E.LR.L.
OLLAPE) -
PRECIO
" 341,863.20 ’ 341,863.20 365,000.00
A. PRECIO OFERTADO
PUNTAJE PRECIO ) 100 100 93.66 ,

Bonificacion 5% por MYPE 5 5 4.68

Pregenta Constancia personas con NO g & Nb NO
Discapacidad

PUNTAJE TOTAL 105 105 98.34
ORDEN DE PRELACION 1° 1° 2

Como se abserva de las 03 ofertas evaluados, 02 ofertas han obtenido el puntaje de 105 puntos, el cual genera
un empate, por lo que se procede a realizar el desempate, conforme a lo establecido en el numeral 91.1 del
articulo 91 del reglamento de la lgy de contrataciones del estado:

L]

4
q

a Puntaje total Orden de
.| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR con ACREDITA PERSONA CON Prelacién
N L DISCAPACIDAD e
bonificacion inicial
CONSORCIO VIAL INCAHUASI confermadao por NO/NO PRESENTA QUE SU
1 (TC INGEN[EBOS & ASOC['ADOS INGENIERIA - 105 EMPRESA ESTE INTEGRADA POR 1
CONSTRUCCION - ASESORIA CONTABLE ELR.L. DISCAP \.(lflTADOS
y ASOCIACION OLLAPE) £
CONSORCIO VIAL INCAHUAS| conformado por NO /NO PRESENTA QUE SU
2 (PROJECTS INGENIERIA INTEGRALEI.R.L.y 105 EMPRESA ESTE INTEGRADA POR 1
CONSULTORIA & OBRAS EKAL E.LR.L)) DISCAPACITADOS

Por lo tanto, con las resultados obtenidos como Organo Encardado de Contrataciones - OEC, procedera a
realizar el sorteo electrénico a través del SEACE para desempatar las ofertas y establecer el orden de prelacion
con la finalidad de continuar con la etapa de calificacion.

Siendo las 11:00 horas del dia 03 de setiembre del 2024, el Organo Encardado de Contrataciones - OEC da
por concluida la sesién procediendo a firmar la presente acta en sefial de conformidad.
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ACTA DE SORTEO ELECTRONICO, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJ UD['CA,QIE')N SIMPLIFICADA N° 07-2024-MPF/OEC (PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE

CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS.

En la Provincia dg Ferrefiafe, siendo las 17:21 horas del dia 03 de setiembre de 2024, en la Unidad de
Abastecimiento como Organo,Encargado de las Contrataciones - OEC, y a cargo de la conduccion del
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2024-MPF/OEC  (PRIMERA
CONVOCATORIA) para la contratacién del servicio de: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS”, a fin de efectuar el sdrteo electronica, Calificacion y Otorgamiento de
la Buena Pro.

, Luego de registrar el puntaje total y proceder al sorteo electrénico a fravés de la plataforma del SEACE, se
obtiene el siguiente resultado del orden de prelacion:

HEFUHIE UEL UEDSEMFATE

Entidad Convacante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE Chj=to de la Gontratacién . Sewiclo

Nemenciatu |
Dascripeion dal Objelo

Dalos del ltem y sorieo

AS-SM.7-2024-1PF/CEC

Nro. Gonvocatoria & 1

Seviclo en Gensral: Mantenimianto Rutinario ¢s Camines Vecinales No Favimentados

+

Humato llem 1 N Fecha ! 03092024 Hora @ 701 PM
escripelon ltem SERVIGIO EN GENERAL: MANTENIMIENTO RUTINARIQ DE Usuario que aclualizo :  RONALD NOE GONZALEZ GONZALES

L

Lislado del Resullado del Desempale |

R - — R P

VIAL IMCAHUAST 165.0 8l HO
VIAL INCAHUAS! 1030 gl NO
VIAL FERRENAFE 9334 SI NO

o

ETAPA DE CALIFICACION:
La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo
del Reglamento.

Este Organo Encardado de Contrataciones - OEC manifiesta que habiéndose culminado la evaluacion y
habiéndose obtenido el orden de prelacion segln sorteo electronico, se procederé a determinar si los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacién cumplen con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, con el siguiente resultado:

REQUISITO DE CALIFICACION
N° POSTOR B B.2 B.3.1 B.4 EXPERIENCIA | C.EXPERIENCIA | RESULTADO
EQUIPAMIENTO |NFRAESTRUCTURA | FORMACION DEL PERSONAL | DEL POSTOREN

" ESTRATEGICO | ESTRATEGICA ACADEMICA 4CLAVE LA ESPECIALIDAD
CONSORCIO VIAL
INCAHUASI conformado i '
por (PROJECTS

1 | NGENIERIA BITEGRAL NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE DESCALIFICADA
E.L.R.L.y CONSULTORIA &
OBRAS EKAL ELR.L) !
CONSORCIO VIAL
INCAHUASI conformado

2 | por (TC INGENIEROS & NO CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NOCUMPLE S1 CUMPLE DESCALIFICADA
ASOCIADOS INGENIERIA -
CONSTRUCCION -
ASESORIA CONTABLE




) 4 & 3

ELR.L'y ASOCIACION
OLLAPE) )

CONSORCIO VIAL
FERRENAFE conformado
por (EG & DIAZ
INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.C.
y HARDDEX E.LR.L. ' v

¥

SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE l S CUMPLE CALIFICADO
]

+

1.- CONSORCIO VIAL INCAHUASI conformado por (PROJECTS INGENIERIA INTEGRAL ELRL.y
CONSULTORIA & OBRAS EKAL E.LR.L.) !
Como 6rgano encardado de contrataciones — OEC, verifico uno a uno la totalidad de los documentos
presgntados por el postor, observando que el postor no ha cumplido Gon “presentar (equipamiento
estratégico, Infraestructura estratégica y experiencia del personal clave establecido en las bases
integradas, presentando las siguientes observaciones:

- Elpostor no cumple cEm equipamiento estratégico al no acreditar en su oferta ‘
- En la experiencia del personal clave el postor no cumple con acreditar conforme lo solicitado en

las bases integradas.

Por lo antes expuesto, el postor CONSORCIO VIAL INCAHUASI conformado por (PROJECTS INGENIERIA
INTEGRAL E.LR.L. y CONSULTORIA & '0OBRAS EKAL E.LR.L.) no cumple con lo establecido en los
requisitos de calificacion, por lo cual su oferta es descalificada. ”

2.- CONSORCIO VIAL INCAHUASI conformado por (TC INGENIEROS & ASOCIADOS INGENIERIA -
CONSTRUCCION - ASESORIA CONTABLE E.LR.L. y ASOCIACION OLLAPE)

Como drgano encardado de contrataciones — OEC, verifico uno a uno la totalidad de los documentos
presentados por el postor, observando que el postor no ha cumplido con presentar (equipamiento
estratégico, Infraestructura estratégica y experiencia del personal clave establecido en las bases
integradas, presentando las siguientes observaciones:

- El postor no cumple con equipamiento estratégico al no acreditar en su oferta
- En la experiencia del personal clave el postor no cumple con acreditar conforme lo solicitado en
las bases integradas.

Por lo antes expuesto, el postor CONSORCIO VIAL INCAHUASI conformado por (TC INGENIEROS &
ASOCIADOS INGENIERIA - CONSTRUCCION - ASESORIA CONTABLE E.L.RL. y ASOCIACION
OLLAPE) no cumple con lo establecido en los requisitos de calificacidn, por lo cual su oferta es descalificada.

3.- €ONSORCIO VIAL FERRENAFE conformads por (EC & DIAZ INGENIERIA' Y CONSTRUCCIONES
S.A.C.y HARDDEX E.LR.L.
Como 6rgano encardado de contrataciones —~ OEC verifica que la oferta se encuentra foliada y firmada,
asimismo se verifico uno a uno los documentos presentados, confirmando que cumple con la acreditacion
de los requisitos de calificacion establecidos en las bases.integradas, por lo cual su oferta es calificada.

RESULTADOQS DE LA BUENA PRO:

Como resultado de lo anterior, drgano encardado de contrataciones — OEC otorga la buena pro al postor
CONSORCIO VIAL FERRENAFE conformado por (EC & DIAZ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
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SACY l-I'ARDDE}( E.LR.L). porel monto de S/ 365,000.00 (Tresmentos Sesenta y Cinco mil con 00/100

‘goles). "

procedrendose a la redaccion de la presente acta, que luego de sér revisadd es suscrita en sefial de
conformidad de sus extremas, S|endo las 19:45 horas del dia de |a fecha 03 de septlembre del 2024,




